7.º Lucas de Berard y de Caulellas.

8.º Bernardo de Berard y de Caulellas, casado con Inés de Torrella.

V. Jaime de Berard y Ballester, contrajo matrimonio con Margarita de Sant Johan, hija de Miguel de Sant Johan y Net y de Juana Cotoner, y de ella tuvo:

1.º Jaime de Berard y de Sant Johan, que continúa.

2.º Juan de Berard y de Sant Johan; casado con Francisca Reyes y de Berard, su prima.

3.º Leonor de Berard y de Sant Johan, esposa de Sebastián Nicolau, de la familia noble de su linaje.

4.º Beatriz de Berard y de Sant

Johan, casó con Nicolás de Montanyans y falleció en 1553. Ambos fueron padres de Jaime Montanyans, Regente de Cerdeña, y del Inquisidor y Sacrista de esta Santa Iglesia D. Nicolás.

VI. Jaime de Berard y de Sant Johan, contrahe matrimonio con Francisca Thomás, de la familia noble de su apellido, y de ella le nacieron dos hijos:

- 1.º Juana de Berard y Thomás.
- 2.º Inés de Berard y Thomás.

JOSÉ RAMIS DE AYREFLOR Y SUREDA.

En la página 98 de este tomo, al describir las armas de la familia Burguet equivocadamente se hizo de las de Busquets. Son las de Burguet: De plata cuatro palos de gules.

## CONCESSIÓ

de la Capella de S.<sup>t</sup> Joan Bap.<sup>ta</sup> y  
Evangelista a favor del ofici  
de corredors de Coll

Die martis quarta mensis novembris anno predicto MCCCCIII (1404).

Noverint vniuersi: quod Venerabiles Bartholomeus de Cursu, Raymundus de Moyano Mercatores, et Bernardus Busquets parator cives majoricarum Operarij, vna cum Venerabili Bertrando Deslaners Mercatore, ab hoc actu absente, Fabrice Ecclesie S.<sup>te</sup> Eulalie Civitatis Majoricarum; scientes, et attendentes, questionem, que ducebatur coram Domino Officiali Rev.<sup>mi</sup> Dni. Majoricen. Episcopi, inter ipsos Operarios, ex parte una, et Dominam Antoniam vxorem Joannis de Calders Mercatoris Civis Majoricarum quondam, et Dominam Catherinam Vxorem Guillermi Lombarda sorores, ac Arnaldum Caldes Mercatorem, filium dictorum Joannis et Antonie conjugum asserentes habere jus in infra scripta Capella ex altera, pretextu et occasione Capelle sub inuocatione Beatorum Joannis Bap.<sup>ta</sup> et Euangeliste constructe in dicta Ecclesia Beate Eulalie, fuisse finitum ex eo quia in ipsa questione per dictum dominum officialem fuit lata sententia que in rem transiuit indicatam, per quam idem Dominus officialis providit, dedit naq et concessit eisdem operarijs facultatem, et licenciam concedendi in perpetuum autoritate tamen ejus interuenien-

te, Capellam predictam illi vel illis personis seu persone quibus ejusdem operarijs secundum Deo. et eorum concentia pro melioracione et nobilitacione dicte Capelle viderentur expedire hoc tamen dicte Domine Antonine et dicto Arnaldo ejus filio reservato videlicet q.<sup>d</sup> in claudicte Capelle in posterum aliquod signum seu arma aliqua non esculperentur nec depingerentur imo staret in estatu in quo nunc stat, vt si in posterum apareret dictam Dominam seu quemque alium habere jus in dicta capella quo ad possessionem vel dominium ipsius, ibidem scilicet in dicta clavi arma dicti jus habentis possent depingi seu formari reseruantes etiam dictis Domine et Arnaldo jus patronatus et sepulture quod se habere proponebant, casu quo jus illud aut jura ad ipsos pertinerent et spectarent. scientes etiam et attendentes melius esse et preualere Capellam eandem? aliqui vel aliquibus dare et concedere per ipsum vel ipsos bene et honorifice tenendam, quam si stabat in honorifice, eo modo quo temporibus retroactis vsque nunch stetit.

Scientes inquam et attendentes discretum Petrum Rubei, et Petrum Viñes curritores rerum de Collo Ciuitatis Majoricarum suprapositos anni presentis Officij Curritorum de Collo Ciuitatis Majoricarum nomine totius eorum officij instantissime semel et pluries suplicase predictis venerabilibus operarijs, quatenus eisdem suprapositis, in dicto eorum officio, Capellam predictam dignarentur dare et concedere, quoniam ipsi et eorum officium erant parati, eandem Capellam tenere bene et honorifice prout decebat, et prout non nulla officia Majoricarum que Capella habent et tenent in dicta Ecclesia Beate Eulalie vsque num facerè assueverant. Pro tanto venerabiles operarij prefati eorum nomine et dicti Venerabilis Bertrandi Deslaners cooperarij ipsorum vt predicatur ab hoc actu absentis, predictis omnibus attentis et consideratis, scienter et gratis, ac consulte, in quantum in eis est de voluntate, autoritate, et licencia venerabilis Jacobi de Muro Decretorum Doctoris Vicarij et Officialis Reuerendissimi Domini Majoricarum Episcopi in hoc actu presentis, reseruatis tamen eis que per eundem venerabilem Vicarium et Officialem in dicta sua sententia reseruate fuerunt, dederunt et concesserunt imperpetuum eisdem Petro Roig et Petro Viñes suprapositis predictis ibidem presentibus, et eorum officio Capellam predictam, sub inuocatione Beatorum Joannis Bap.<sup>ta</sup> et Euangeliste, constructam in

dicta Ecclesia Beate Eulalie, per ipsos tamen bene et honorifice tenendam, pro vt et quemadmodum alia Officia Majoricarum que Capellas habent, et tenent in dicta Ecclesia Beate Eulalie vsque nunc tenere, et facere assueuerunt. Promittentes dem venerabiles operarij et bona fide conuenientes dictis suprapositis et eorum officio, in manu et posse mei notarij subscripti, vt publice persone stipulantis nomine eorundem Curritorum, et quorum interest, intererit ac interesse poterit, presentem donationem et concessionem Capelle prefate, per se et eorum successores in dicto operarij officio, semper habere ratas gratas validas et firmas, et contra eam vel eas non facere vel venire aliquo jure, causa vel ratione, sub obligatione omnium bonorum dicte fabrice vbique habitorum et habendorum, quinimo omnibus iuribus legibus et constitutionibus contra predicta aliquo modo venientibus seu eis in aliquo auxilium dantibus, que hic pro expressis et contentis haberi voluerunt scienter et gratis ac consulte renunciarunt: Quiquidem Petrus Roig et Petrus Viñes suprapositi predicti, nec non Macianus Huguet et Joannes Chrispia curritores de collo dicte Ciuitatis Majoricarum presentes, et dictam Capellam nomine totius eorum officij acceptantes de eademque Domino Venerabili Vicario et officiali, ac operarijs gratis quam plurimas referentes scienter et gratias promiserunt et bona fide conueuerunt eisdem operarijs, et eorundem successoribus in dictorum operarij officio, in manu et posse mei dicti et infra scripti notarij vt supra stipulantis, dictam Capellam ab inde tenere bene et honorifice pro vt et quemadmodum alia officia Majoricarum que in dicta Ecclesia Beate Eulalie Capellam tenent, et habent vsque nunc assueuerunt facere, ac etiam si melius poterint, domino annuente, et contra predicta non venire vel facere aliquo jure, causa vel ratione, sub obligatione bonorum eorum teche seu elemosine vbique habitorum et habendorum; renuntiantes scienter et gratis omnibus iuribus et legibus eis et dicto eorum officio, contra predicta per eos promissa auxilium dantibus. Quibus sic peractis in continenti dictus venerabilis Dominus Vicarius et officialis, tam ad instantiam et requisicionem ac nomine dictorum operarij, quam ad supplicationem dictorum suprapositorum posuit et induxit in possessionem corporalem et realem dicte Capelle predictos suprapositos, hoc videlicet modo scilicet, q.<sup>d</sup> idem Venerabilis Dominus Vica-

rius et officialis aperiendo januas cancelli siue retxets dicte Capelle, vna cum eisdem suprapositis, dictam Capellam intrauit, ac etiam pannos Altaris dicte Capelle revoluit, et eos dictis suprapositis tradidit, posteaque a dicta Capella exijt, et dicti suprapositi in signum dicte possessionis per eos adeptos dictos pannos Altaris accipiendo, de eisdem Altare prefatum cohepererunt, iterumque eos reuoluerunt, et in eorum loco posuerunt, januas que predictas cancelli siue retxes clauerunt et aperuerunt; de quibus omnibus et singulis sic gestis dicti Venerabiles operarij ex vna parte, et dicti suprapositi ex altera nominibus predictis, petierunt, et requisierunt per me dictum et infra scriptum notarium confici et tradi scilicet vtrique ipsorum partium vnum publicum instrumentum ad memoriam rei geste. Que omnia et singula supra continuata dictus Venerabilis Bernardus Deslaners alter ex dictis operarijs Ecclesie Beate Eulalie postea laudauit aprobauit, ratificauit, et firmavit sub illis promissione, obligatione, ac renunciacionibus quibus eadem omnia dicti venerabiles conoperarij sui predicta firmarunt; et assimili Bernardus Belloch, Berengarius Moragues et Simon Roig curritores rerum de collo ciues Majoricarum acceptarunt, firmarunt, laudarunt, aprobauerunt, et ratificarunt predicta omnia et singula, sub pactis promissionibus, obligationibus, et renunciacionibus supra contentis, quibus dicti suprapositi, ac Mathianus Huguet et Joannes Chrispia curritores eadem omnia acceptarunt et firmarunt. Que fuerunt acta, et per dictas partes scilicet per dictos tres operarios ex vna parte et dictos suprapositos ac Mathianum Huguet et Joannem Chrispia ex altera firmata in Ciuitate Majoricarum intus dictam Ecclesiam Beate Eulalie die martis quarta die mensis nouembris anno a natiuitate Domini millesimo quadringentesimo quarto, ac presentibus discretis Estefano Domenech, et Francisco Sadornini presbiteris diocesis Majoricarum pro testibus ad predicta omnia et singula adhibitis et vocatis: De firma vero dicti Venerabilis Bertrandi Deslaners qui premissa die jouis sexta dicti mensis nouembris firmavit vt supra et laudauit fuerunt testes discretus Franciscus del postigo notarius et Arnaldus Font habitator Majoricarum; et dictorum Bernardi Belloch, Berengarij Moragues et Simonis Roig qui predicta firmarunt vt supra, et laudarunt die veneris septima dicti mensis nouembris testes fuerunt Joannes Ramis pannerius, et Antonius desbruy conuersus ciues Majoricarum.

Et nos Jacobus de Muro D.<sup>r</sup> Decretorum vicarius generalis et officialis Majoricarum, huic instrumento donacionis et concessionis predictae autoritatem nostram interponimus pariter et Decretum.